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 دیروز )شنبه( محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور ایران و محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق در نقطه صفر مرزی 
2 کشور حاضر شدند تا عملیات اجرایی 
راه آهن شلمچه – بصره آغاز شود؛ 
پروژه ای راهبردی که پس  از حدود 40سال 
 چشم انتظاری، تهران را به کربلا متصل خواهد 

کرد.
آغاز رسمی عملیات اجرایی راه آهن 
32کیلومتری شلمچه – بصره درحالی 
انجام شد که به دنبال تکمیل خط ریلی 
خرمشهر – شلمچه در سال1390، انتظار 
می رفت تکمیل راه آهن شلمچه – بصره 
در دستور کار دولت های یازدهم و 
دوازدهم قرار گیرد، اما این موضوع 
محقق نشد تا اکنون با پیگیری های 
2ساله دولت  سیزدهم، چشم انتظاری ها 
 برای اجرای این پروژه راهبردی به پایان

 برسد.

یک بلیت تا کربلا
امکان سفر ایرانی ها به عتبات به طور مستقیم با قطار فراهم می شود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 
آغاز عمليات ساخت راه آهن شلمچه-

بصره واقعا خبر خوب و خوشحال كننده اى 
بود. به سهم خودم از همه دوستانى كه در 
دولت براى رسيدن به اين مرحله زحمت 

كشيدند، قدردانى مى کنم.

 
کلنگ ساخت راه آهن شلمچه- بصره که 
دهه ها معطل بود، به زمین خورد؛ علاوه 
بر تکمیل بخش مهمى از کریدور شرق به 
غرب، شلمچه را مستقیم به کربلا وصل 
مى کند؛ همچنین قرار است پلى هم روی 
اروند احداث شود که پروژه  پیچیده ای 
بوده و قرار است توسط مهندسان ایرانى 

ساخته شود. 
#زبان_دنیا

#برجام
#پول نفت 

 
شروع عملیات اتصال راه آهن شلمچه 

به بصره!
با اجرای این طرح راهبردی، راه آهن ایران با 
عبور از عراق و سوریه به سواحل مدیترانه 
مى رسه و از اونجا به آفریقا و اروپا اتصال 
پیدا مى کنه، این یعنى تثبیت جایگاه 
قدرت منطقه ای ایران و تبدیل ایران به 
یکى از مسیرهای اصلى تجارت و ترانزیت 

جهانى...

 
جای همتون خالى، اربعینِ امسال از 
هر سالى بیشتر تا چشم کار میکنه 
تصویر حاج قاسم و ابومهدی رو مى بینى، 

انشالله به ظهور نزدیکیم.
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

 
ربع پهلوی از دولت های غربی، خصوصا 
آمریکا برای مداخله در ایران و تحریم 
بیشتر ایرانیان در برنامه زنده شبکه 
بهایی من و تو کمک خواست؛ یعنى 
ایشان نمى داند فشار تحریم روی ملت 

است، نه حاکمان؟ #قى_شدگان

 
اینجا مرز مهرانِ!

مردم با وجود پارکینگ، ماشین های 
خودشونو پارک کردند تو کوچه و خیابون 
و رفتند؛ فکر نمى کنم حاضر باشن 
ماشینشونو تو آفتاب درب خونشون رها 
کنن و برن. بله؛ به عشق اباعبدالله)ع( از 

مال خود گذشتن اینجوریه! 
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

 
اینکه یه عراقى با هزینه خودش 
میهمانشو ببره دکتر، فقط در مکتب 
سیدالشهداء)ع( اتفاق میوفته... حالا 
فکرشو بکن اگه سبک زندگى اربعینى 

در جامعه رواج پیدا کنه، چى مى شه؟!
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

تیتر خبر

خبرسازان

رهبری

ابتکار سلطان عمان روی میز مذاکرات
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران در نشست خبری دیروز 
)شنبه( خود در لبنان، با اشاره به پیگیری دیپلماسی سیاسی به منظور 
لغو تحریم ها، اعلام کرد در شرایط کنونی ابتکاری که ازسوی سلطان 
عمان مطرح شده ، روی میز مذاکرات قرار دارد و درچارچوب آن، تبادل 

پیام ها برقرار است./ایرنا

افزایش 12درصدی زائران ایرانی اربعین
به گفته مجید میراحمدی، رئیس ستاد اربعین  کشور، تعداد 
زائران ایرانی که تاکنون از مرز عبور کرده اند، به بیش از ۳میلیون و 
۳۵۰هزارنفر رسیده ؛ آماری که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
افزایش 12درصدی را نشان می دهد. این درحالی است که تردد از 

مرزهای شش گانه با وضعیت مناسبی ادامه دارد./فارس

چشم انداز افزایش تولید »برق هسته ای«
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تشریح برنامه ایران 

به منظور تحقق سهم »برق هسته ای« در سبد انرژی کشور، گفت: 
بین ۸ تا 12درصد برق کشور باید هسته ای باشد و هدف گذاری ما، 
رسیدن به تولید 2۰هزارمگاوات است. براساس پیش بینی ها، ما در 

۶۰ تا ۷۰سال آینده نفتی نداریم./میزان

گام های شفاف ساز در برنامه  هفتم 
شفاف سازی فعالیت بانک ها در حوزه اموال و مستغلات، یکى از موضوع هایی  است که در برنامه هفتم توسعه 
مدنظر قرارگرفته است. براین اساس جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، از مصوبه این 

کمیسیون مبنى بر تشکیل سامانه ای برای شفاف سازی اموال و مستغلات و سهامداری بانک ها خبرداد.

    سامانه های لیزری در خدمت پدافند هوایی   
 ایران درحوزه پدافندهوایی به عنوان یکى از قدرت های منطقه ای و حتى بین المللى مطرح است. به گفته

 امیر صمد آقامحمدی، رئیس سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش، ایران دراین 
عرصه به سامانه های لیزری دست یافته و توانایی شناسایی و انهدام هواپیمای جنگنده F35 را دارد.

 عملیات ساخت راه آهن شلمچه-بصره پس
 از 40 سال معطلی، در دولت سیزدهم آغاز شد

همزمان با نزدیک شدن به ایام اربعین، هشتگ 
#گزارشگر_اربعین در فضای مجازی داغ شد

رضا پهلوی از دولت های غربی برای مداخله 
در ایران و تحریم بیشتر ایرانیان در برنامه زنده 

شبکه من و تو درخواست کمک کرد

@Majidshakeri8

@hamid_la77

@Minarashidi63

@hajimohebi

@ab_ganji

@hachkhanum

@arash_026

Majid Shakeri

حمید لشگری

مینا رشیدی

حآجى محبی

عبدالله گنجى

ر1حیل

آرش تهرانى

 پاسخ رهبرمعظم انقلاب
 به نامه جمعی از دانش آموزان 

جمعی از دانش آموزان و فارغ التحصیلان یکی از مدارس تهران 
در روزهای گذشته و پیش از عزیمت به کربلا و زیارت اربعین 
حسینی، در نامه ای از حضرت آیت الله خامنه ای درخواست 
کردند توصیه هایی برای پربارتر شدن حضور در راهپیمایی 
اربعین داشته باشند. متن پاسخ رهبرمعظم انقلاب به این 

شرح است:

بسمه تعالی
زیارت تان قبول باشد عزیزان. در این راه پیمایی مقدس، فرصت 
توجه و توسل را از دست ندهید و نیز فرصت تأمل و تفکر در 
مجاهدت سیدالشهداء)ع( و هدف آن و برکاتی را که خداوند 
به این فداکاری بزرگ عطا کرده است. آن هدف، باید هدف هر 
انسان مؤمن باشد. از خداوند توفیق و هدایت بخواهید و در راه 

آن هدف ثابت قدم بمانید.

سیدعلی خامنه ای

متن نامه دانش آموزان به رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی
السلام علی قتیل العبرات

محضر مبارک پدر مهربان و عزیزتر از جان، رهبرمعظم انقلاب، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی. با عرض 
سلام و تحیت، به لطف خداوند منان و با مدد امیرالمؤمنین و 
سیدالشهدا، جمعی از فرزندان شما توفیق زیارت دسته جمعی 
اربعین را پیدا کرده اند. پدر گرامی و دلسوز، این جمع استدعا 
دارند در آستانه  این سفر معنوی و این خیر کثیر، ما را از 
مرحمت ها و راهنمایی های مشفقانه  خویش برای هرچه بهتر 
برگزار شدن این زیارت و هر چه پربارتر شدن این پیاده روی 
گران قیمت، بهره مند فرمایید. این جمع و همه فرزندان و پیروان 

شما در همه حال دعاگوی وجود ارجمند و نازنین تان هستند.

ملتمس دعای شما؛ 
جمعی از دانش آموزان و فارغ التحصیلان مجتمع تربیتی 
فرهنگ

2 پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب همچنین 
در پیام های جداگانه ای، درگذشت همسر حجت الاسلام 
عبادی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و 
دخترحجت  الاسلام دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس 

و امام جمعه شیراز را به ایشان تسلیت گفتند.

پایان کم کاری ها
۸مردادماه1۳9۰بود که راه آهن خرمشهر - 
شلمچه به  طول 1۷کیلومتر به بهره برداری رسید 
و امیدها برای ادامه این طرح تا شهر بصره و در 
ادامه اتصال مسیر ریلی تهران – کربلا و درنهایت 
امتداد آن تا سوریه دوچندان شد. امتداد این 
پروژه راهبردی اما در ادامه با مشکلاتی در 
دوطرف مواجه شد و سرانجامی نیافت تا اینکه با 
آغاز به کار دولت سیزدهم، جانی دوباره گرفت و 
 آغاز عملیات اجرایی راه آهن شلمچه – بصره به 
 یکی از اصلی ترین محورهای رایزنی مقام های
 2 کشور در دیدارهای مختلف و سطوح متفاوت 

تبدیل شد.

30مزیت یک پروژه راهبردی

  تقویت همکاری های مرزی میان ایران و عراق
  افزایش سطح همکاری های امنیتی میان دوطرف

  ارتقای همکاری های فرهنگی – مذهبی 
 تقویت اتحاد سیاسی و فرهنگی میان تهران و بغداد

 تحکیم جایگاه راهبردی ایران و عراق در ژئوپلیتیک منطقه
 تسهیل در ارتباطات مردم دو سوی مرز

  تسهیل دسترسی ایران به سواحل مدیترانه و حتی آفریقا
 شکل گیری ائتلاف تازه اقتصادی – سیاسی میان ایران، عراق و سوریه

  تقویت همکاری های راهبردی در حوزه محور مقاومت
  افزایش نقش آفرینی ژئوپلیتیکی ایران در منطقه

 تسهیل دسترسی عراق به آسیای  میانه و منطقه قفقاز

  ایجاد بستر مناسب برای توسعه مبادلات 
تجاری ایران و عراق

 بهره مندی از مسیر تجاری جدید به عنوان 
جایگزینی برای کشورهای رقیب منطقه

  ایجاد بستر مناسب به منظور خنثی سازی 
تحریم ها

 فراهم آوردن بازارهای جدید در عراق و 
سوریه برای ایران

  ارتقای توان رقابت اقتصادی ایران در منطقه 
غرب آسیا

  ایجاد بستر ریلی مبادلات تجاری با سوریه 
در کنار مراودات دریامحور

  افزایش توانمندی های ایران برای تبدیل به 
هاب منطقه ای

 افزایش درآمدهای ترانزیت ریلی ایران
  ایجاد بستر مناسب برای افزایش حجم 
تبادلات تجاری ایران و عراق تا ۳۰میلیارد 

یورو 
 صرفه جویی سالانه حدود 22۵میلیون لیتر 

گازوئیل
  صدور حدود ۸میلیون تن بار از مجموع 

12میلیون تن صادرات ایران به عراق 
  دسترسی بیشتر به بازارهای سوریه و حتی 

اردن

  ایجاد امکان مسافرت ریلی به عتبات  عالیات
  تکمیل دسترسی به حرم های مطهر در ایران، عراق و سوریه

   ارتقای کیفیت خدمات رسانی به زائران کربلا و به ویژه زائران اربعین
  کاهش زمان سفر به عتبات  عالیات

  گسترش همکاری های میان ایران و عراق در حوزه گردشگری، به ویژه در 
زمینه گردشگری مذهبی

  کاهش هزینه های دولت در »حمل ونقل ترکیبی« زائران 
   روان سازی ورود و خروج  زائران از مبادی مرزی

توجه ویژه رهبرمعظم انقلاب
طی 2 سال گذشته پیگیری ها برای آغاز 
عملیات اجرایی راه آهن شلمچه – بصره در 
عالی ترین سطوح سیاسی و دیپلماتیک 2 کشور 
جریان داشت. اهمیت راهبردی این پروژه تا 
اندازه ای بود که رهبر معظم  انقلاب نیز در دیدار 
نخست وزیر عراق بر اجرایی سازی آن تأکید 
کردند. در هشتمین روز آذرماه14۰1بود که 
محمد شیاع السودانی در جریان سفر به ایران، به 
دیدار رهبر معظم انقلاب رفت و یکی از توصیه های 
رهبری در آن دیدار، به نتیجه رساندن توافق های 
دوجانبه، به ویژه در بخش همکاری های اقتصادی، 

مبادلات کالا و ارتباطات ریلی بود.

توافق های دوجانبه
در نخستین روزهای کاری فروردین 14۰2بود 
که تحول تازه ای در اجرایی سازی راه آهن 
شلمچه – بصره روی داد و در جریان دیدار 
وزیر راه و شهرسازی ایران با همتای عراقی اش 
در تهران، دوطرف از توافق های انجام شده به 
 منظور آغاز عملیات اجرایی این مسیر ریلی 
خبر دادند؛ خبری که جان تازه ای به این پروژه  
راهبردی بخشید که طی سال های طولانی و 
به دلایل مختلف معطل مانده بود و سرانجامی 
نمی یافت. در ادامه هم در اردیبهشت 14۰2، 
دوطرف تفاهمنامه آغاز عملیات اجرایی این 

پروژه را امضا کردند.

چرا پروژه معطل ماند؟
سال های معطلی برای اجرای پروژه راهبردی 
راه آهن شلمچه – بصره درحالی است که موانع 
متعددی دراین زمینه وجود داشته است که 
در شرایط کنونی اراده دوجانبه ای به منظور 
رفع آنها به وجود آمده  است. گذشته از شرایط 
ناپایدار دولت ها در عراق طی سال های 
گذشته و البته کم کاری های صورت گرفته در 
دولت های یازدهم و دوازدهم که زمینه ساز 
مسکوت ماندن این طرح شد، وجود زمین های 
آلوده به مین از دوران دفاع  مقدس، از دیگر 
 چالش های موجود بر سر راه این پروژه بوده 

 است. 

32کیلومتر 
طول مسیر ریلى

بندر امام خمینیبندر امام خمینی

خرمشهرخرمشهر
بصرهبصره

بغدادبغداد

بوکمالبوکمال
لاذقیهلاذقیه

حمصحمص

دمشقدمشق

16کیلومتر
طول مسیر مین روبی

۸ تا 10میلیون تن
ظرفیت باری

حدود 200میلیون دلار
 برآورد هزینه

2سال
چشم انداز بهره برداری

12میلیون نفر
ظرفیت مسافری

1630 عدد
خنثى سازی مین

سیاسی

زیارتی

اقتصادی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس قوه قضاییه دستور بررسی فوری وضعیت سیلوی 

پشتیبانی امور دام شهرستان اسدآباد را صادر کرد.
  عباس منصوری به سمت معاون نظارت بر امور دادسراها و 

ضابطین سراسر کشور منصوب شد.
 معاون اول رئیس جمهور دستور داد کلنگ هیچ پروژه ای 

بدون مجوز سازمان حفاظت محیط زیست به زمین نخورد.
 وزیر امور خارجه ایران با خانواده امام موسی صدر در بیروت 

دیدار و گفت وگو کرد.
  سخنگوی دولت در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی 
گفت: جوانان ایرانی در حوزه هایی که نیاز کشور است، 

بن بست نمی شناسند و همواره در حال نوآوری هستند.
  مهدی فضائلی،عضو دفتر رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به یکی از مطالبات مهم رهبر انقلاب نوشت: گسترش 
آزادی های مشروع یکی از مطالبات مهم رهبر انقلاب از قوه 

قضاییه است.


